

## فوتبال ایران

### شفر : ملی پوشانم ناراحت هستند

سرمرمی تیم فوتبال استقلال تهران بعد از برتری ۲-۰ صفر آبی‌پوشان مقابل حریف دسته سومی خود در دیداری دوستانه، درباره بازگشت ملی‌پوشانشان اظهار داشت: «بازیکنان ملی‌پوش ما بازگشتند و دو نفر از آنها در دیدار دوستانه بازی کردند. باید از الان خودمان را برای دیدار مقابل پیکان آماده کنیم.»

وی در ادامه راجع به آمادگی وریا غفوری، پژمان منتظری و روزبه چشمی، افزود: «آنها در اردوهای تیم ملی شرایط خوبی داشتند و تمرینات مناسبی را پشت‌سر گذاشتند. این بازیکنان چون فکر می‌کردند تیم ملی قهرمان می‌شود، الان بابت حذف ناراحت هستند و باید با آنها صحبت کنیم و تمرکشان را به باشگاه بازگردانیم تا به دنبال موفقیت در تیم خودشان باشند.»

### معرفی داوران بازی سرخابی‌ها

اسامی داوران هفته شانزدهم لیگ برتر مشخص شد و بر این اساس دیدار تیم‌های پرسپولیس و پدیده را سیدمهدی سیدعلی، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم قضاوت خواهند کرد. همچنین تیم‌های پیکان و استقلال تهران در این هفته به مصاف هم خواهند رفت که سیدوحید کاظمی، رضا سخندان و محمد عطایی قضاوت این بازی را برعهده دارند.

### ۳ ایرانی در تیم منتخب جام ملت‌ها

هفدهمین دوره رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا شب گذشته با قهرمانی قطر و برتری سه بر یک این تیم مقابل ژاپن در فینال به پایان رسید. با پایان این تورنمنت، روزنامه مارکا اسپانیا، تیم منتخب این دوره از رقابت‌ها را معرفی کرد که بین اعضای این تیم، نام سه بازیکن از ایران دیده می‌شود.

علیرضا بیرانوند، اشکان دژاگه و سردار آزمون، سه ملی‌پوش فوتبال کشورمان هستند که در تیم منتخب مارکا حضور دارند. اسامی ۱۱ بازیکن تیم منتخب جام ملت‌های آسیا به این شرح است: «علیرضا بیرانوند، بسام الراوی، بوعلام خوشی، تاکه‌کیرو تومیاسو، عبدالکریم حسن، اشکان دژاگه، عاصم عمرمداییو، ریتسو دون، اکرم عفیف، المعز علی و سردار آزمون.»

### تست آفلاین VAR در دیدار پرسپولیس-پدیده

داود رفعتی، رئیس دپارتمان داوران درباره استفاده از داوران پشت دروازه گفت: «برای اولین بار در بازی سپیدرود رشت و پرسپولیس این سیستم را استفاده کردیم. معتقدم استفاده از داوران پشت دروازه یک حرکت مثبت است و به داوران کمک زیادی خواهد کرد.» وی در ادامه افزود: «با توجه به حساسیت بازی نوع داوران پشت دروازه را چیدمان می‌کنیم. تا زمانی که VAR راه‌اندازی شود در تمام مسابقات لیگ برتر از کمک داوران اضافی استفاده خواهیم کرد.» رفعتی اظهار داشت: «بدون تردید داوری که پشت دروازه قرار می‌گیرد، هر صحنه‌ای را که درون محوطه جریمه اتفاق بیفتد، می‌تواند تصمیم بگیرد و تاثیرگذار باشد. ضمن اینکه در بازی پرسپولیس و پدیده سیستم ویدئوچک را به صورت آفلاین اجرا می‌کنیم.»

### پاسخ کوبنده ملی پوشان به سلیمی

بهداد سلیمی بعد از ناکامی ملی‌پوشان فوتبالیست ایران در جام ملت‌های آسیا و منتشرشدن میزان پاداش آنها بابت رسیدن به نیمه‌نهایی، در یک استوری اینستاگرامی به آنها حمله شدیدی کرد و الفاظ عجیبی را برای آنها به کار برد. در همین رابطه بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در پیامی مشترک پاسخ کوبنده‌ای به قهرمان سابق ورزش‌برداری ایران دادند که متن این پیام به این شرح است: «ورزشکار محترم همین بس که شما در المپیک ریو حذف شدی و مانند مدال آوران، پاداش ریالی و ارزی و سکه‌های دولت و کمیته‌ملی المپیک و بخش خصوصی را دریافت کردی، چطور به خود اجازه می‌دهی ما بازیکنان تیم ملی فوتبال را که با جان و دل، برای ارتقای فوتبال کشورمان جنگیده‌ایم و دو ماه است شدیدترین فشارها را تحمل کرده‌ایم، بی‌غیرت بنامی. ضمنا طی این چند سال اخیر تیم ملی فوتبال مبلغی نزدیک به ۲۰ میلیون دلار ارزآوری به کشور داشته اما شخص شما چه؟! آقای سلیمی مگر شما بابت توهین به داوران، نامه رسمی عذرخواهی به فدراسیون جهانی ورزش‌برداری ننوشتی؟ پس چرا به بهانه ناداوری، مثل بقیه مدال آوران از رئیس‌جمهور پاداش گرفتی؟ مگر تیرماه امسال نگفتی که اگر پاداش‌ها کم شود، در مسابقات جهانی شرکت نمی‌کنی؟ لطفا احترام خود را نگه‌دار. چطور به خود اجازه می‌دهی ما را فاسد و بی‌غیرت و بی‌وطن بنامی؟ اگر فکر می‌کنی حقی از شما ضایع شده است، از فدراسیون مربوطه و وزارت ورزش و کمیته المپیک پیگیری کنی و حق‌تان را بگیرد. اما هرگز حق ندارید به ما توهین کنی.»

### بمب نقل‌وانتقالات در حوالی استقلال؟

پس از اینکه برانکو ایوانکوویچ، گادیون منشا، مهاجم نجره‌ای خود را در لیست مازاد قرار داد، این بازیکن موردتوجه چند تیم لیگ برتری قرار گرفت اما با هیچ کدام به توافق نرسید.

تا اینکه شایعه‌ای مبنی بر حضور این بازیکن در استقلال تهران منتشر شد. گویا وینفرد شفر از باشگاه خواسته تا یک مهاجم دیگر را به خدمت بگیرند و در همین رابطه مذاکراتی با منشا انجام شده است. باید دید این بازیکن با آبی‌پوشان قرارداد می‌بندد یا خیر. شفر دیروز درخصوص احتمال این مهاجم نجره‌ای در استقلال واکنش صریحی نداشت و حاضر به تکذیب آن هم نشد!

# ورزش

### همه «ترین»‌های جام هفدهم

# عنوان سوم جام ملت‌ها برای ایران

### آمار عجیب قهرمان در مالکیت توپ

<b>Final Standing</b>	
1 Qatar	
2 Japan	
3 IR Iran	
4 UAE	
5-7 Australia	
5-7 Korea Republic	
5-7 Vietnam	
8 China PR	
9 Jordan	
10 Uzbekistan	
11 Kyrgyz Republic	
12 Bahrain	
13 Thailand	
14-15 Iraq	
14-15 Saudi Arabia	
16 Oman	
17 Lebanon	
18 Palestine	
19 India	
20 Syria	
21 Philippines	
22 Turkmenistan	
23 Yemen	
24 DPR Korea	

گذشت و با ۹۱ شوت زده که یک‌سوم آن در چارچوب بود، بهترین تیم جام ملت‌ها از این لحاظ انتخاب شد. استرالیا و ژاپن نیز در این بخش دوم و سوم شدند. البته بین میانگین شوت‌های تبدیل‌شده به گل، قطری‌ها بهترین عملکرد را داشتند که از بین ۷۲ شوت این تیم، ۲۶/۴ درصد شوت‌ها تبدیل به گل شد. البته عربستان با دقت پاس ۸۷/۸ از این لحاظ در جایگاه اول ایستاد.

##### تعداد پاس

۳۳۴۱ تعداد پاسی بود که کره‌ای‌ها با ثبت آن بیشترین تعداد پاس را از خود به جای گذاشتند و در این بخش ایران با ۲۷۲۷ پاس بعد از ژاپن، استرالیا، امارات و قطر قهرمان که فقط

۲۸۰۴ پاس را به ثبت رساند، در رده ششم جام قرار گرفت.

##### مالکیت توپ

در این بخش هم عربستان با ۷۲/۶ درصد مالکیت توپ در جایگاه نخست جام قرار گرفت و ایران با ۵۸/۵ درصد بعد از کره و استرالیا در رده چهارم قرار گرفت. در این بخش قطر قهرمان با ۴۸/۶ در جایگاه عجیب یازدهم قرار گرفت.

##### بیشترین گل خورده

کره‌شمالی با ۱۴ گل خورده و ترکمنستان و یمن هرکدام با ۱۰ گل خورده بدترین عملکرد را از خود به جای گذاشتند و اردن و قطر نیز با یک گل خورده بهترین عملکرد در این زمینه را ثبت کردند. ایران نیز با سه گل خورده با چهار تیم دیگر به‌طور مشترک در این بخش در جایگاه هفدهم قرار گرفت.

##### شوت‌متمحل‌شده

در این بخش باز هم ایران یکی از بهترین‌ها بود. شاگردان کی‌روش در ۶ دیدار خود فقط ۳۴ شوت را دریافت کردند که ۱۲ تای آن در چارچوب بود و از این حیث فقط عربستان از ایران بهتر بود که البته با تعداد بازی بیشتر ایران در جام، باید بهترین عملکرد از این لحاظ را از آن ایران عنوان کرد.

##### تیم اخلاق

در این بخش ایران در ۶ بازی خود فقط ۱۱ کارت زرد دریافت کرد و در جمع کارت زرد و قرمز، تیم ملی کشورمان بعد از قطر، کره‌شمالی و ژاپن در رده چهارم ایستاد. تیم

##### نکات آماری جام: (در بخش‌های مختلف، میانگین حضور

##### تیم‌ها در مراحل متعدد محاسبه شده است.)

##### بیشترین گل زده

در این بخش تیم ملی قطر با ۱۹ گل زده عنوان بهترین تیم جام را به دست آورد و بعد از این تیم، ایران و ژاپن با ۱۲ گل زده در رده بعدی قرار گرفتند.

##### بیشترین شوت

تیم ملی ایران در این بخش بهترین عنوان را از خود به جای

## گفت‌وگو

### مظفر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: پاداش قهرمانی ما را در آسیا هنوز نداده‌اند

## برای عنوانی که به دست نیامد، یک میلیون دلار پاداش دادند

تومان پاداش صحبت کنم وصحت من کلی است.

##### پاداش شما ۲۰ میلیون تومان بود؟

بله. تیم ملی زنان قهرمان آسیا شد. تیم مردان هم همین‌طور اما هنوز هیچ پاداشی نگرفته‌ایم. همه ما می‌دانیم تیم ملی فوتبال مردان تافته‌جداییافته است. همه قبول داریم این تیم ویرتین فدراسیون است. همه ما این تبعیض‌ها را قبول داریم. من هم به تیم ملی ایران علاقه دارم و بعد از ۲۴ ساعت از باخت مقابل ژاپن ناراحت بودم اما سوال من درباره ۲۰ میلیون تومان پاداش بازیکنان است که اگر در تعداد همه بازیکنان و کادر ضرب کنیم، حدود ۶۰۰-۵۰۰ میلیون تومان می‌شود که چرا پرداخت نشده است؟ در آن زمان مردم و فدراسیون با قهرمانی فوتبال زنان ایران خوشحال شدند، آیا این مبلغ ارزش این را دارد که چندین ماه معطل کنیم و پاداش‌ها را پرداخت نکنیم؟

**فدراسیون درحالی به تیم ملی فوتبال پاداش داده که حتی قهرمان هم نشدند، درحالی که فوتسال زنان و مردان قهرمان آسیا شده بود…**

شما کدام رشته تیمی تویی را می‌شناسید که مدال طلای آسیا را داشته باشد؟ ما باید همه این اتفاقات را در کفه ترازو بگذاریم و ببینیم چه اتفاقی ممکن است بیفتد؟ اینها ممکن است بی‌انگیزگی ایجاد کند و دوره بعد قهرمانی آسیا تکرار نشود. به جای آن برای چیزی که به‌دست نیامده، میلیون‌ها دلار خرج شده است. نمی‌گویم در تیم ملی فوتبال مردان خرج نشود، حرف من این است در هر دو بخش خرج کنند. تیم ما در مجموع ۵۰۰ میلیون پاداش دارد و برای هر بازیکن تیم مردان ۵۰۰ میلیون پاداش در نظر گرفته‌اند، آیا این قدر سخت بود پاداش بانوان را در طول این ۹ ماه پرداخت می‌کردند؟ ما که پذیرفته‌ایم بابت قهرمانی پول ناچیز بگیریم، ما که پذیرفته‌ایم تیم ملی مردان ویرتین است و این فاصله وحشتناک را قبول کرده‌ایم، اما آیا واقعا ۹ ماه برای پرداخت پاداش به بانوان زمان لازم است؟

##### پاداشی را هم که امیر خادم قول داده بود، پرداخت نشد؟

ما بعد از قهرمانی به مجلس رفتیم و آنجا آقای خادم قول پاداش داد. این حرف‌ها جلوی بازیکنانی زده می‌شود که مثل بازیکنان فوتبال مردان قرارداد میلیاردی ندارند. آنها برای این پول برنامه‌ریزی و رویاپردازی می‌کنند. نباید با روح و روان این بازیکنان بازی کنیم و باید اگر قوی‌های دهیم به آن عمل کنیم.